AHN, *Clero, San Juan de la Peña*, carpeta 698, nº 4. A'.

AHN, *Clero, San Juan de la Peña*, carpeta 698, nº 5. B. Copia notarial de 1339.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 225-226. C.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 229-231. D.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 36, pp. 69-70. (Según A').

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 93, pp. 71-73. (Según A' y B).

(*Crismón*)<sup>1913</sup> In Nomine Sancte<sup>1914</sup> et Indiuidue<sup>1915</sup> Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Prouideamus nobis in futuro, sicut uillicus<sup>1916</sup>, ut, cum defecerimus Christus, recipiat nos in sua tabernacula. Ob hoc ego Ranmirus<sup>1917</sup>, gratia Dei Aragonensium<sup>1918</sup> rex, una cum coniuge mea dompna<sup>1919</sup> Ermisenda regina, donamus Deo et cenobio<sup>1920</sup> Sancti Iohannis<sup>1921</sup> quod de Penna dicitur illud<sup>1922</sup> meum monasteriolum Sancti Martini de Ena, cum tota uilla<sup>1923</sup> de Ena, cum omnibus decimis, primiciis<sup>1924</sup> et oblationibus suis et decaniis suis. Adhuc damus predicto<sup>1925</sup> cenobio<sup>1926</sup> Sancti Iohannis<sup>1927</sup> duos casales in Bergosal, cum hereditatibus<sup>1928</sup> et decimis et primiciis<sup>1929</sup> suis. Et unum casale in Paternue, cum terris<sup>1930</sup>, uineis<sup>1931</sup> et decimis et primiciis<sup>1932</sup> suis. Et duos casales in Ortolu<sup>1933</sup>, et alios duos in Paternue, prope Bagilo, cum terris et decimis et primiciis<sup>1934</sup>

---

<sup>1913</sup> B: Cláusula inicial notarial: Nouerint uniuersi quod anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo nono uidelicet die mercurii intitulata XIII<sup>o</sup> kalendas martii. In mei Nicholay de Lascar notarius curie officialatus Iaccensis et testium infrascriptorum presencia coram venerabili et discreto domno Michele de Rosenis canonico et officiale Iaccensis existente pro tribunali in capitulo ecclesie Iaccensis comparuit venerabilis et religiosus uir dompnus Lupus de Urroz monachus et claviger maior monasterii Sancti Iohannis de Pinna et presentauit dicto (*ilegible*) officiale et per me dictum notarium legi fecit quoddam instrumentum publicum cuius tenor talis est. DE: omite.

<sup>1914</sup> CD: Sanctae.

<sup>1915</sup> CD: Indiuiduae.

<sup>1916</sup> BCD: villicus.

<sup>1917</sup> BCD: Ranimirus.

<sup>1918</sup> D: Aragonensium.

<sup>1919</sup> CD: domna.

<sup>1920</sup> CD: caenobio.

<sup>1921</sup> CD: Ioannis.

<sup>1922</sup> BD: illud. C: illum.

<sup>1923</sup> BCD: villa.

<sup>1924</sup> C: primitiis.

<sup>1925</sup> CD: praedicto.

<sup>1926</sup> CD: caenobio.

<sup>1927</sup> CD: Ioannis.

<sup>1928</sup> CD: haereditatibus.

<sup>1929</sup> C: primitiis.

<sup>1930</sup> D: añade "et".

<sup>1931</sup> BCD: vineis.

<sup>1932</sup> C: primitiis.

<sup>1933</sup> C: Hortulo. D: Ortolu.

<sup>1934</sup> C: primitiis.

suis. Et unum casale in Sancto Emeterio, cum terris et decimis et primiciis<sup>1935</sup> suis. Et ecclesiam Sancti Petri de Bagilo, cum tota sua hereditate<sup>1936</sup> et decimis et primiciis<sup>1937</sup> suis. Et ibidem duo palacia<sup>1938</sup>, cum suis hereditatibus<sup>1939</sup> et decimis et primiciis<sup>1940</sup> suis. Et duos casales in Arbuas cum suis hereditatibus<sup>1941</sup> et decimis et primiciis<sup>1942</sup> suis. Et ecclesiam Sancti Petri de Liso, cum tota sua hereditate<sup>1943</sup>, et cum decimis et primiciis<sup>1944</sup> suis. Et unum palacium<sup>1945</sup> in Nueblas. Et alium in Lobera. Et alium in Guardos, cum suis hereditatibus<sup>1946</sup> et decimis et primiciis<sup>1947</sup> suis. Et ecclesiam Sancti Saluatoris de Centenero, et duo palacia<sup>1948</sup> cum suis hereditatibus<sup>1949</sup> et decimis et primiciis<sup>1950</sup> suis. Et duos casales in Osia, cum terris et decimis et primiciis<sup>1951</sup> suis. Hec<sup>1952</sup> omnia suprascripta<sup>1953</sup> concedimus et donamus Domino Deo et Beato Iohanni<sup>1954</sup> Babbiste<sup>1955</sup> et monachis ibidem Deo seruiantibus in perpetuum ingenua, sicut nostra fuerunt, cum terminis, terris<sup>1956</sup>, aquis, pascuis, paludibus, decimis, primiciis<sup>1957</sup>, oblationibus, homicidiis, coloniis, et cum omnibus iuribus<sup>1958</sup> suis, sicut nos ea possedimus et nobis pertinebat.

Si quis contra hanc nostram donacionem<sup>1959</sup> uenire<sup>1960</sup> presumpserit<sup>1961</sup>, iram Omnipotentis Dei incurrat, et cum Iuda traditore partem habeat, Amen. Et in super<sup>1962</sup> peitet<sup>1963</sup> regi mille aureos, sine aliquo remedio.

---

<sup>1935</sup> C: primitiis.

<sup>1936</sup> CD: haereditate.

<sup>1937</sup> C: primitiis.

<sup>1938</sup> C: palatia.

<sup>1939</sup> CD: haereditatibus.

<sup>1940</sup> C: primitiis.

<sup>1941</sup> CD: haereditatibus.

<sup>1942</sup> C: primitiis.

<sup>1943</sup> CD: haereditate.

<sup>1944</sup> C: primitiis.

<sup>1945</sup> C: palatium.

<sup>1946</sup> CD: haereditatibus.